
 
 

 

Številka: 214-01/16-1/ 
Ljubljana, 16. 3. 2016         

 
Na podlagi tretjega in četrtega odstavka 45. člena Zakona o Drţavnem svetu (Uradni 
list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo in 95/09 – odl. US in 21/13 – ZFDO-
F) je Drţavni svet Republike Slovenije na 38. seji, dne 16. 3. 2016, sprejel 
 
 

S K L E P 
 
 

za dopolnitev Sklepa o nalogah komisij Državnega sveta Republike Slovenije 
 

I. 
 

V 8 točki I. razdelka Sklepa o nalogah in komisijah Drţavnega sveta Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 103/12 in 19/13) se za tretjo alineo doda naslednja 
alinea: 
 
»- svetovanje drţavnim svetnikom na področju etike in integritete,«. 

 
II. 
 

Ta sklep začne veljati z dnem sprejema na seji Drţavnega sveta. 
 
 

OBRAZLOŢITEV 
 

Dopolnitev sklepa je pripravljena na podlagi poročila GRECA, ki je v svojem zadnjem 
poročilu ugotovil, da je bilo njihovo prvo priporočilo delno izpolnjeno, in sicer (i) da se 
sprejme/-jo kodeks/pravila obnašanja za člane Drţavnega sveta (vključno z navodili o 
npr. nasprotju interesov, darilih in drugih ugodnostih, zlorabi informacij in javnih 
sredstev, stikih s tretjimi osebami, vključno z lobisti, in ohranjanju ugleda) ter (ii) da je 
treba izdelati zaupanja vreden mehanizem nadzora in sankcij, če ţelimo, da ta 
pravila učinkujejo (priporočilo i), vendar je ta ocena posledica delne izpolnitve tega 
priporočila zaradi sprejema Etičnega kodeksa Drţavnega sveta RS. Drugi dve 
priporočili pa sta ostali v celoti neizpolnjeni, in sicer da se uveljavljanje pravil o stikih 
članov Drţavnega sveta z lobisti temeljito oceni in se izboljša, kadar je to potrebno 
(priporočilo ii) ter da se za člane Drţavnega sveta (i) imenuje poseben svetovalec z 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-3963
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-0657


 

nalogo usmerjati jih in jim svetovati o praktičnih posledicah njihovih zakonskih 
dolţnosti v konkretnih okoliščinah ter (ii) organizirata usmerjeno in stalno obveščanje 
in usposabljanje o etiki in integriteti (priporočilo iii).  
 
Glede na to, da imajo nekateri parlamenti (npr. Dom lordov v Veliki Britaniji) za 
področje svetovanja na področju etike in integritete pristojno komisijo, bi lahko bila 
tudi v Drţavnem svetu za to področje pristojna Mandatno-imunitetna komisija.  
 
 
BESEDILO 8. TOČKE, KI SE DOPOLNJUJE: 
 

8.      Mandatno-imunitetna komisija Drţavnega sveta Republike Slovenije 
 
Mandatno-imunitetna komisija Drţavnega sveta Republike Slovenije poleg zadev, ki 
izhajajo iz Zakona o Drţavnem svetu in Poslovnika Drţavnega sveta, opravlja še 
naslednje naloge: 
-        obravnava predloge sprememb poslovnika in drugih aktov Drţavnega sveta, 
-        obravnava predloge za razlago določb Poslovnika Drţavnega sveta in drugih 
aktov Drţavnega sveta, 
-        obravnava predloge aktov, ki urejajo pogoje za delo članov Drţavnega sveta, 
-        obravnava druge zadeve, za katere jo pooblasti Drţavni svet. 
 

 
Mitja Bervar, mag. manag. 

                 predsednik 


